ПРОТОКОЛ
заседания жюри районного конкурса детского творчества

«Защитникам отечества посвящается...»

С целью расширения у учащихся представлений об истории
возникновения общереспубликанского праздничного дня – День
защитников Отечества и Вооруженных Сил Республики   Беларусь (далее –
День защитников Отечества) – его традициях и обычаях; развития
гражданско-патриотических и духовно-нравственных чувств
подрастающего поколения через различные виды изобразительного и
декоративно-прикладного творчества в период с 01.02.2024 по 23.02.2024
был проведен районный конкурс детского творчества «Защитникам
отечества посвящается...».

Члены жюри:
Яровская Т.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной

работе ГУО «Сморгонский РЦТДМ»;
Мончак А.В. – заведующий отделением изобразительного и

декоративно-прикладного творчества ГУО «Сморгонский РЦТДМ»;
Бондаренко А.С. – методист отделения изобразительного и

декоративно-прикладного творчества ГУО «Сморгонский РЦТДМ».
На рассмотрение жюри были представлены работы из следующих

учреждений образования:  ГУО «СШ № 1 г. Сморгони» – 1 работа, ГУО
«СШ № 2 г. Сморгони» – 2 работы, ГУО «СШ № 5 г. Сморгони» – 12 работ,
ГУО «Кревская средняя школа» – 1 работа, ГУО «Жодишковская средняя
школа» – 4 работы, ГУО «Синьковская средняя школа» – 3 работы, ГУО
«Вишневская средняя школа» – 4 работы, ГУО «Детский сад №4 г.
Сморгони» – 2 работы, ГУО «Сморгонский РЦТДМ» – 9 работ. Всего работ
–  38.

Рассмотрев представленные работы, члены жюри решили:
1. Определить победителей в каждой номинации.
Номинация: «Мой прадед (прабабушка) – моя гордость»:
Диплом I степени – Кублицкая Анна, учащаяся ГУО Жодишковская

средняя школа»;
Диплом II степени – Рать Диана, учащаяся ГУО «Синьковская

средняя школа»;
Диплом III степени – Гвоздова Анжелика, учащаяся ГУО «Средняя

школа № 5 г. Сморгони».
Номинация: «Будни армейской жизни»:
Диплом I степени – Колокольцева Юлиана, учащаяся ГУО «Средняя

школа № 5 г. Сморгони»;
Номинация: «Память народа»:

Диплом I степени – Брагина Анна, учащаяся ГУО «Жодишковская
средняя школа» 1 место;

Диплом II степени – Горох Игнат, учащийся ГУО «Средняя школа №
5 г. Сморгони»;

Диплом III степени – Вырвич Елизавета, учащаяся ГУО «Средняя
школа № 5 г. Сморгони»;

Номинация «Память огненных лет»:
Диплом I степени – Бралковский Владислав , учащийся ГУО «Средняя

школа № 5 г. Сморгони»;
Диплом II степени – Стурлис Артем, учащийся ГУО «Средняя

школа № 2 г. Сморгони»;
Диплом III степени – Мисуро Полина, учащаяся ГУО «Кревская

средняя школа»;
Номинация: «Поздравительная открытка»:
Диплом I степени – Ермак Матвей, учащийся ГУО «Средняя школа

№5 г. Сморгони»;
Диплом I степени – Стефанович Ульяна, учащаяся ГУО «Средняя

школа № 2 г. Сморгони»;
Диплом II степени – Залесский Дмитрий, учащийся ГУО «Средняя

школа №5 г. Сморгони»;
Диплом III степени – Кривов Савва, учащийся ГУО «Средняя школа

№5 г. Сморгони»;
Диплом III степени – Козырева Алиса, учащаяся ГУО «Сморгонский

РЦТДМ».
2. Участников конкурса, занявшие призовые места, наградить

дипломами I, II, III степени ГУО «Сморгонский районный центр творчества
детей и молодежи».